
Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2023 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

25m STANDARDPISTOLE – Herren I (2.60.10) 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSV Meppen 1480 

Kai Groth 542 

Gernot Kuschmierz 474 

Johann Sommer 464 

2 SSGem Wittlage 3 1383 

Werner Berens 507 

Dieter Reiter 394 

Michael Sievers 482 

3 SSGem Bramgau 1326 

Carsten Korswird 420 

Andreas Krecke 458 

Jürgen Westerfeld 448 

4 SSGes Burg Wittekind 2 1236 

Ansgar Clausing 350 

Alexander Schmidt 452 

Thomas von Harten 434 

5 SSGes Burg Wittekind 1 1225 

Torsten Delfmann 415 

Lars Fennen 422 

Ingo Olding 388 

AK SSGem Wittlage 1 1542 

Denis Rother 517 

Jürgen Schwarze 498 

Cliff Wedemeyer 527 

AK SSGem Wittlage 2 1513 

Rainer Martin Barden 508 

Sören Elsholz 511 

Frank Heitmeyer 494 

 
 
 
 



Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2023 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

25m STANDARDPISTOLE – Herren I (2.60.10) 
 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Summe 

1 533 Fennen Lars 0812074 SSGes Burg Wittekind 1 74 72 67 69 70 70 422 

 
 
 

25m STANDARDPISTOLE – Herren II (2.60.12) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Summe 

1 Groth Kai SSV Meppen 94 90 94 91 88 85 542 

2 Elsholz Sören SSGem Wittlage 2 92 89 78 90 81 81 511 

3 Kuschmierz Gernot SSV Meppen 91 85 74 73 71 80 474 

4 Sommer Johann SSV Meppen 86 88 80 72 67 71 464 

5 Olding Ingo SSGes Burg Wittekind 1 59 72 61 71 60 65 388 

AK Rother Denis SSGem Wittlage 1 87 84 90 86 84 86 517 

AK Barden Rainer Martin SSGem Wittlage 2 90 87 79 82 84 86 508 

 
 
 

25m STANDARDPISTOLE – Herren III (2.60.14) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Summe 

1 Wedemeyer Cliff SSGem Wittlage 1 91 85 89 88 83 91 527 

2 Berens Werner SSGem Wittlage 3 89 85 82 91 80 80 507 

3 Heitmeyer Frank SSGem Wittlage 2 84 86 77 88 77 82 494 

4 Sievers Michael SSGem Wittlage 3 85 78 80 70 83 86 482 

5 Krecke Andreas SSGem Bramgau 80 85 80 80 77 56 458 

6 Langenkamp Matthias SSC Artland 84 76 73 84 45 77 439 

7 von Harten Thomas SSGes Burg Wittekind 2 84 84 61 73 66 66 434 

8 Solinsky Ingo SSC Artland 77 72 81 73 76 44 423 

9 Korswird Carsten SSGem Bramgau 87 84 73 66 53 57 420 

10 Nikutta Norbert PSSG Osnabrück 81 84 69 69 70 45 418 

11 Delfmann Torsten SSGes Burg Wittekind 1 78 80 66 63 58 70 415 

12 Clausing Ansgar SSGes Burg Wittekind 2 63 68 32 62 66 59 350 

 
 
 



Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2023 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

25m STANDARDPISTOLE – Herren IV (2.60.16) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Summe 

1 Schwarze Jürgen SSGem Wittlage 1 88 86 72 86 85 81 498 

2 Fourné Rolf SSV Meppen 86 83 73 65 76 76 459 

3 Schmidt Alexander SSGes Burg Wittekind 2 79 80 70 81 75 67 452 

4 Westerfeld Jürgen SSGem Bramgau 93 87 63 75 68 62 448 

5 Reiter Dieter SSGem Wittlage 3 78 81 58 59 47 71 394 

AK Reuriks Gerhard 
Nordhorner SSGem 
Nordhorn 

75 83 82 79 81 88 488 

 
 


